

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

3937

AGINDUA, 2026ko irailaren 8koa, Osasuneko sailburuarena, zeinaren bidez oinarriak ezarri eta laguntzen deialdia egiten baita Euskal Autonomia Erkidegoan egoiliar-aldian dauden osasun-pres-takuntza espezializatuko langileen 2026ko ekitaldiari dagozkion kanpo errotazioetarako.

Osasun Saila EAEko sistema sanitarioko baliabide profesionalak planifikatzeko arduraduna da, Euskal Autonomia Erkidegoko (aurrerantzean, EAE) Osasun Sistemak gaur egun eta etorkizunean behar bezala funtzionatzeko behar dituen lanbide-profilak dituela ziurtatzeko. Eskumen horien esparruan, Osasun Sailak arlo sanitarioko irakaskuntza eta prestakuntza zuzendu, planifikatu, koordinatu eta kudeatzeko eginkizunak betetzen ditu.

Hau da egoitzan oinarritutako prestakuntza-sistemaren antolamendua eta garapena arautzen dituen erreferentziazko esparru juridikoa: 183/2008 Errege Dekretua, otsailaren 8koa, Osasun Zientzietako espezialitateak zehaztu eta sailkatzen dituen eta osasun-prestakuntza espezializa-tuko sistemaren zenbait alderdi arautzen dituen, eta 1146/2006 Errege Dekretua, urriaren 6koa, Osasun Zientzietako espezialistak prestatzeko bizilekuko lan-harreman berezia ezartzen duena.

Testuinguru horretan, Osasun Sailak dirulaguntza-programa hori antolatzen du, EAEko langile egoiliarren prestakuntza-prozesua indartzeko, eta, horrela, estatuko eta nazioarteko osasun-zen-troetan prestakuntza-egonaldiak egitea errazteko. Kanpoko errotazio horiei esker, esperientzia praktiko aurreratua eta gaitasun osagarriak eskura daitezke, espezialitate bakoitzeko presta-kuntza-ibilbide ofizialarekin koherenteak direnak, eta prestakuntza jasotzen ari den kolektiboaren gaitasun teknikoa eta profesionala hobetzen laguntzen dute.

Dirulaguntza-lerro hori jasota dago Osasuneko sailburuaren Aginduan, zeinaren bidez aldatzen baita Osasun Sailaren 2024-2028 aldirako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartzeko eta 2026ko ekitaldirako Dirulaguntzen Urteko Plana onartzeko Aginduaren eranskina.

Aurrekontu-kreditu nahikoa dago Euskal Autonomia Erkidegoko 2026ko ekitaldirako Aurrekontu Orokorretan dagokion partidan, deialdiaren finantzaketa bermatzeko.

Horrenbestez, honako hau

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– 2026. urteari dagozkion dirulaguntzak emateko deialdia eta oinarri arautzai-leak onartzea, EAEko Osasun Zientzietako espezialitateetan egoiliar-aldian diharduten langileen kanpo errotazioak finantzatzeko, xedapen honen eranskinean ezarritako baldintzetan.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA.– Aurka egiteko araubidea.

Agindu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkez diezaiokete Osasuneko sailburuari, hilabeteko epean; bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezakete Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean. Bi epeak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera zenbatuko dira.

2026ko irailaren 18a, ostirala

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA.— Indarrean jartzea.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko irailaren 8a.

Osasuneko sailburua,
ALBERTO MARTÍNEZ RUIZ.

I ERANSKINA

1. artikulua.– Deialdiaren eremua eta xedea.

1.– Deialdiaren xedea dirulaguntzak ematea da Euskal Autonomia Erkidegoko osasun-prestakuntza espezializatuan dauden langileei kanpo errotazioak egiteko, betiere errotazio horiek 2026an hasten badira. Agindu hau urteko dirulaguntza lerro batean sartzen da, eta, gehienez ere, egoitza-ikastaro bakoitzeko kanpoko errotazio bat finantzatzen du. Egoitza-ikastaroetako prestakuntza-aldiak urte naturalarekin bat ez datozela kontuan hartuta, dirulaguntza-eskaera errotazioa hasten den urteari dagokion deialdian aurkeztu beharko da, dirulaguntza-lerroaren urteko esparruaren barruan aldi baterako atxikipen egokia bermatzeko.

Ondorioz, bi dirulaguntza lortu ahal izango dira deialdi beraren barruan, baina egoitza-ikastaro desberdinei buruzkoak direnean bakarrik. Eta deialdi honetan ezin izango da eman aurreko deialdian finantzaketa eman zitzaion ikasturte bereko errotazio baterako dirulaguntzarik. Eskabide bakarra onartuko da pertsona eta egoitza-ikastaro bakoitzeko, eta eskaera bakoitzak kanpo errotazio bakarra jaso ahal izango du.

2.– Kanpo errotazioek Osasun Saileko Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazioaren Zuzendaritzaren alde aurreko baimena izan beharko dute, otsailaren 8ko 183/2008 Errege Dekretuan ezarritakoaren arabera (183/2008 Errege Dekretua, otsailaren 8koa, osasun-zientzietako espezialitateak zehaztu eta sailkatzen dituen eta osasun-prestakuntza espezializatuko sistemaren zenbait alderdi garatzen dituen).

3.– Hauxe da laguntzen helburua: EAEko edozein zentro egiaztatutako langile egoiliarak Espainiako edo atzerriko osasun-zentro egiaztatuetara edo ospe handikoetara mugi daitezen erraztea eta sustatzea, mugikortasun horrek prestakuntza-prozesua hobetzen laguntzen badu.

4.– Era berean, laguntzek partzialki finantzatuko dituzte aurreko apartatuan aurreikusitako kanpo errotazioei lotutako aldi baterako lekualdatzeak eta egonaldi laburrek eragindako gastuak.

2. artikulua.– Baliabide ekonomikoak eta organo kudeatzailea.

1.– 100.000,00 euro erabiliko dira deialdi hau finantzatzeko, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorretan horretarako aurreikusitako kredituen kargura. Zenbateko horretatik, 50.000,00 euro 2026ko ekitaldiari dagozkio, eta 50.000,00 euro 2027ko ekitaldiari.

2.– Osasun Saileko Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazioaren Zuzendaritzako Irakaskuntza eta Garapen Profesionaleko Zerbitzua izango da dirulaguntzak emateko prozeduraren organo kudeatzailea.

3. artikulua.– Onuradunak.

Deialdi honetan aurreikusitako laguntzen onuradun izateko, honako baldintza hauek bete beharko dira:

1.– Egiaztatutako zentroetan egoitza-sistemaren bidez osasun-zientzietako espezialista izateko prestakuntza jaso izana, Lanbide Sanitarioen Antolamenduari buruzko azaroaren 21eko 44/2003 Legearen 20.3.f) artikuluan eta lehen xedapen gehigarrian aurreikusitakoaren arabera.

2.– Urteko azken ebaluazioan kalifikazio positiboa lortu izana.

3.– Kanpo errotazioa 2026an hastea.

4.– Bizi den urtean kanpoko beste txandaketa baterako dirulaguntzarik jaso ez izana.

5.– Osasun Sailak proposatutako 2025eko gogobetetze-inkesta bete izana.

6.– Ez egotea Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 13. artikuluan aurreikusitako ezein egoeratan.

4. artikulua.– Diruz lagundu daitezkeen gastuak.

1.– Diruz lagundu ahal izango dira deialdiaren xedearekin bat datozen gastuak. Zehazki, honako hauek finantzatu ahal izango dira:

a) Joan-etorriko bidaia-gastuak, errotazioaren hasierari eta amaierari dagozkionak.

b) Ostatu-gastuak.

c) Destinoko zentroari inskripzioagatik edo prestakuntzarako sarbideagatik ordaindutako zenbatekoak.

2.– Errotazioa oso-osorik egin beharko da egoiliarren prestakuntza-programaren indarraldia-
ren barruan.

3.– Errotazioa dirulaguntzen emakida argitaratu aurreko data baterako eskatu bada, eta 2026an hasten bada, dirulaguntzak atzeraeraginezko ondorio ekonomiko-administratiboak izan ahalko ditu, onuraduna eskatutako aldian sartu dela edo egonaldia egin duela egiaztatu ondoren.

4.– Hasieran baimendutakoa ez den beste aldi batean, errotazioa egiteak dirulaguntza jasotzeko eskubidea baino ez du emango, baldin eta Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazioaren Zuzendaritzak aurretik eskatu eta onartu badu daten aldaketa.

5.– Errotazioa hasi ondoren, errotazioa bat-batean sortutako inguruabarrengatik eteten bada eta ondoren berrabiarazten bada, justifikatu egin beharko da etetea. Egonaldia eteten bada aparteko neurriengatik, eta, horren ondorioz, ezin bada jarraitu neurri horiek kendu ondoren, ulertuko da justifikatuta dagoela ez egitea.

6.– Dirulaguntzaren zenbatekoa eskatu eta baimendutako kanpo errotazioaren iraupenarekiko proportzionala izango da. Errotazioa luzatzeak ez du eskubiderik emango emandako zenbatekoa handitzeko.

5. artikulua.– Eskabideak aurkeztea.

1.– Eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa izango da, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

2.– Eskabideak bitarteko elektronikoen bidez aurkeztu beharko dira, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoa eskuragarri dagoen formulario normalizatuaren bidez, helbide honetan:

<https://www.euskadi.eus/servicios/1248403>

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14.c) artikuluan eta Herritarrei arreta integral eta multikanala emateko eta zerbitzu publikoak bitarteko elektronikoz irispidean izateko ekainaren 20ko 91/2023 Dekretuaren 15. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Inprimaki normalizatuak eskatzailearen erantzukizunpeko adierazpena jasoko du, urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69. artikuluan aurreikusitakoaren arabera. Adierazpen horren bidez, honako hauek egiaztatuko dira:

- a) Xede edo helburu bererako beste administrazio publiko edo erakunde pribaturen baten dirulaguntzarik jasotzen duen ala ez.
- b) Ez duela itzultzeko betebeharririk.
- c) Administrazio publiko edo erakunde pribaturen bati dirulaguntzarik eskatu dion eta eman zaizkion edo ebazpenaren zain dauden.
- d) Ez duela zigor- eta administrazio-arloko zehapenik jaso, dirulaguntza edo dirulaguntza publikoak lortzeko eskubidea galtzea dakarrenik.
- e) Ez duela dirulaguntzen onuradun izateko debekurik, sexu-diskriminaziotik eratorritakoak barne.
- f) Ez dagoela ezinduta diruz lagundutako prestakuntza-jardueretan dedikazio egokia emateko ordaindutako lanagatik edo beste zeregin bateraezin batzuegatik.
- g) Aurreko betebeharrak betetzen jarraituko duela dirulaguntzaren indarraldian, eta aitortutako inguruabarren edozein aldaketaren berri emango duela.
- h) Organo kudeatzaileak zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak betetzen direla egiaztatzeko baimena, berariaz uko egiten ez badio; kasu horretan, dagozkion egiaztagiria aurkeztu beharko ditu.

Eskatzaileek EAEko hizkuntza ofizialetako edozein aukeratu ahal izango dute eskabidea eta erantsitako dokumentazioa aurkezteko. Era berean, interesdunak hautatutako hizkuntza erabiliko da prozeduratik eratorritako jarduketa guztietan, Euskararen Erabilera Normalizatzeko azaroaren 24ko 10/1982 Oinarrizko Legearen 6.1 artikuluaaren arabera.

Eskabidea aurkeztu ondorengo izapideak, jakinarazpenak eta justifikazio-jarduketak barne, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko «Nire karpeta» atalaren bidez egingo dira.

Interesdunak ez badu jakinarazpenaren edukia eskuratzen haren esku jartzen denetik hamar egun naturaleko epean, ezetsizat joko da, eta indarrean dagoen araudian aurreikusitako ondorioak izango ditu.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko onartutako identifikazio eta sinadura elektronikorako bitartekoak esteka honetan daude eskuragarri.

3.– Eskabideekin batera, agiri hauek aurkeztu beharko dira:

3.1.– Kanpo errotazioa baimentzea: dirulaguntzaren xede den kanpo errotazioa baimentzen duen Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazio Zuzendaritzaren ebazpenaren kopia.

Oraindik ebazpen hori izan ezean, honako hauek aurkeztu beharko dira:

a) Tutore nagusiaren proposamena, helburuak eta errotazioaren iraupena zehaztuta, honako hauek jasoko dituen memoriarekin batera:

- Lortu nahi diren konpetentziak.
- Destinoko zentroa aukeratu izanaren justifikazioa.

– Aurreikusitako lan-plana.

– Errotazioaren hasiera- eta amaiera-datak.

Proposamena jatorrizko zentroko irakaskuntza-batzordeari aurkeztu beharko zaio.

b) Jatorrizko ikastetxeko irakaskuntza Batzordearen aldeko txostena, ikasketaburuak sinatuta.

c) Jatorrizko zentroko gerentziak kanpoko errotazioan ordainsariak osorik ordaintzeko konpromisoa duela egiaztatzen duen agiria, etengabeko arretatik eratorritakoak barne.

d) Destinoko ikastetxeko irakaskuntza-batzordearen aldeko txostena, ikasketaburuak sinatuta. Irakaskuntzarako akreditaziorik ez duten ikastetxeen kasuan, zentroko zuzendaritzak sinatutako onarpen-gutuna aurkeztu beharko da.

Ez dira baliozkoak izango posta elektronikoak, faxak edo bestelako dokumentuak, baldin eta jatorrizko sinadura, logotipoa eta erakundearen zigilua ez badute.

3.2.– Gastuen justifikazioa: egindako errotazioaren ondoriozko gastuen egiaztagiria.

Errotazioa oraindik egin ez bada, lekualdatze- eta ostatu-gastuen aurrekontu banakatua aurkeztu beharko da, bai eta destinoko zentroak eskatutako zenbatekoak ere.

3.3.– Errotazioaren ebaluazio-txostena, halakorik izanez gero.

Irakaskuntza eta Garapen Profesionaleko Zerbitzuak eskabidea aztertzeko beharrezkotzat jotzen duen dokumentazio osagarria eskatu ahal izango du.

4.– Akatsak zuzentzea.

Eskabideak eskatutako baldintzak betetzen ez baditu edo eskatutako dokumentazioa aurkezten ez badu, hamar egun balioduneko epea emango zaio interesdunari akatsak zuzentzeko, eta ohar-taraziko zaio, hala egin ezean, eskaeran atzera egin duela ulertuko dela.

6. artikulua.– Dirulaguntzak emateko prozedura eta balorazio-irizpideak.

1.– Dirulaguntzak norgehiagoka-prozeduraren bidez emango dira.

2.– Ebaluazio negatiboa lortu duten kanpo errotazioak baztertuko dira.

3.– Eskabideak irizpide eta baremo hauen arabera baloratuko dira:

a) Ebaluatutako egoitza-urteetan lortutako kalifikazioen batez bestekoa, gehienez 10 puntu.

Puntuazioa modu proportzionalean esleitu da, eta puntuazio handiena batez besteko altuena izango da.

Alderdi hori Irakaskuntza eta Garapen Profesionaleko Zerbitzuak egiaztatuko du, Prestakuntzako Espezialisten Erregistro Nazionalaren (METIS) bidez.

b) Errotazioaren prestakuntza-jarduera arlo estrategikoetara egokitzea, gehienez 5 puntu, baldin eta egonaldiaren helburua arlo hauetakoren batean gaitasunak eskuratzera bideratuta badago:

– Kudeaketa sanitarioa eta plangintza asistentziala, prestakuntza arlo hauek hartzen ditu: kostuen kontrola eta kudeaketa, marketin sanitarioa, giza baliabideen kudeaketa, plangintza estrategikoa eta operatiboa, kalitatearen kudeaketa, arreta soziosanitarioa, arriskuen kudeaketa, osasun-sistemaren antolaketa-egiturak, zainketen kudeaketa, integrazio asistentziala, ikuskaritza sanitarioa eta informazioaren teknologien aplikazioa kudeaketan.

- Osasun publikoa: haurren obesitatea eta elikadura-jokabidearen nahasmenduak prebenitzeko prestakuntza, estatistika eta epidemiologia, esku-hartzeen plangintza eta ebaluazioa, adierazleen analisia, prebentzioko, sustapeneko eta osasuna babesteko estrategiak herritarrentzat, oro har.
- Zainketa aringarriak eta bizitzaren amaierako arreta: alderdi kultural, sanitario, psikosozial, legal eta etikoei buruzko prestakuntza; zerbitzuen kudeaketa; sintomen kontrola; erabakiak hartzen laguntzea; eta ikerketa sustatzea.
- Familia- eta komunitate-medikuntza: familia- eta komunitate-medikuntza osasun-arretaren ardatz egituratzaile gisa indartzeko prestakuntza-ekintzak.
- Osasun mentala: Euskadiko Osasun Mentaleko Estrategiarekin (2023-2028) lerrokatutako prestakuntza, arreta berezia jarrita osasunaren zeharkakotasunean politika publiko guztietan.
- Suizidioaren prebentzioa: EAEko Suizidioa Prebenitzeko Planarekin koherentea den prestakuntza, detekzio goiztiarrari, esku-hartzeari eta sektore arteko koordinazioari dagokienez.
- Euskadiko Onkologia Plana 2024-2030: plana ezartzera bideratutako prestakuntza, arreta integrala, pertsonalizatua eta balioan oinarritua nabarmenduta.
- Gaixotasun neurodegeneratiboak: Alzheimer, Parkinson, AEA, Esklerosi Anizkoitza eta beste parkinsonismo batzuei modu integralean heltzeko prestakuntza barne hartzen du, bai alderdi klinikoari dagokionez, bai antolamenduari dagokionez.
- Gaixotasun arraroak: prebalentzia txikiko patologien maneiuari, diagnostikoari, jarraipenari eta asistentzia-koordinazioari buruzko prestakuntza.
- Generoa eta osasuna: genero-ikuspegiari buruzko prestakuntza, osasun-laguntzari, -plangintzari, -kudeaketari eta -ikerketari aplikatuta, genero-indarkeria detektatzea eta hari heltzea barne.
- Gaixotasun kardiobaskularrak: prebentzioa, diagnostikoa, tratamendua eta jarraipena eguneratzea, Osasun Sailaren estrategia espezifikoekin bat etorritz.
- Zahartzea eta kronikotasuna: prestakuntza arreta integratuan, zahartze aktiboan eta gaixotasun kroniko konplexuen kudeaketan.
- Bioetika: erabaki klinikoak hartzeko, plangintza sanitarioarako eta ikerketa biomedikorako aplikatutako printzipio eta esparru bioetikoetako prestakuntza.

4.– Gutxienez, 7 puntu lortzen ez dituzten eskabideak ukatu egingo dira.

7. artikulua.– Zenbatekoak zehaztea.

1.– Dirulaguntzaren zenbatekoa kanpo errotazioaren iraupenak eta gauzatzeko lekuak (Espainia edo beste herrialde batzuk) baldintzatuko dute. Gehieneko zenbatekoa 1.260,00 eurokoa izango da, lau hilabeteko iraupenarekin Espainiatik kanpo egindako errotazioei dagokiena.

2.– Aplikatu beharreko zenbatekoa progresibitate-irizpidearen arabera kalkulatu da, lehen hilari esleitutako zenbatekoa erreferentziatzat hartuta eta hurrengo taulan agertzen diren igoera-ehunekoa aplikatuta.

Errotazioaren iraupena adierazitakoa baino txikiagoa bada, zenbatekoa proportzionalki doituko da.

3.– Dirulaguntza orokorra izango da, ez du banaketa espezifikorik izango diruz lagundu daitezkeen kontzeptuen artean, eta ondoriozko zenbatekoa izango da onuradunak jaso dezakeen gehieneko zenbatekoa.

4.– Indarrean dagoen araudiaren arabera aplikatzekoak diren PFEZaren atxikipenak aplikatuko zaizkie laguntzei.

5.– Aurreko artikuluan ezarritako irizpideen arabera lortutako puntuazioaren arabera esleituko dira dirulaguntzak, beheranzko hurrenkeran, esleitutako kreditua agortu arte.

Taula. Progresibitate-irizpidea, destinoko zentroaren iraupenaren eta kokapenaren arabera.

	hilabete 1	2 hilabete		3 hilabete		4 hilabete	
	Zenbatekoa (euro)	% igoera	Zenbatekoa (euro)	% igoera	Zenbatekoa (euro)	% igoera	Zenbatekoa (euro)
Espainia	500,00	20	600,00	40	700,00	60	800,00
Beste batzuk	700,00	40	980,00	60	1.120,00	80	1.260,00

8. artikulua.– Laguntzen bateragarritasuna.

1.– Deialdi honetan araututako dirulaguntzak bateragarriak izango dira kanpoko txandaketa bera finantzatzeko beste dirulaguntza batzuekin, betiere jasotako guztizko zenbatekoak jardueraren kostua gainditzen ez badu.

2.– Gainfinantzaketarik gertatuz gero, soberakina kentzeko behar den zenbatekoan murriztuko da dirulaguntzaren zenbatekoa.

3.– Onuradunak gainfinantzaketa-egoerarik ez izateko konpromisoa hartu beharko du.

9. artikulua.– Eskabideak ebaluatzea.

1.– Eskabideak ebaluatzeko, balorazio-batzorde bat eratuko da, eta hura arduratuko da prozedura behar bezala garatzen dela zaintzeaz eta izapidetzeko behar diren jarduketa guztiak bultzatzeaz.

2.– Balorazio Batzordeari dagokio espedienteak baloratzea eta izapideak egin bitartean sortzen diren zalantzak argitzeko behar diren neurriak hartzea.

2.1.– Honako hauek osatuko dute Balorazio Batzordea:

a) Lehendakaria: Inés Gallego Camiña andrea, Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazio zuzendaria.

b) Batzordekideak:

– Ion Etxeberria Bidondo jauna, Irakaskuntza eta Lanbide Garapeneko Zerbitzuaren arduraduna.

– Olalla Torrontegi Vega andrea, Irakaskuntza eta Garapen Profesionaleko Zerbitzuko teknikaria.

c) Idazkaritza:

– Iñaki Rekalde Larizgotia jauna, Irakaskuntza eta Lanbide Garapeneko Zerbitzuko teknikaria.

2.2.– Batzordeak, dirulaguntzak emateko aurreikusitako balorazio-irizpideak aplikatuta, txosten bat egingo du, egindako ebaluazioaren emaitza zehazteko.

Organo kudeatzaileak, espedientea eta Batzordearen txostena ikusita, ebazpen-proposamena egingo du, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 21.3 artikuluan aurreikusitakoaren arabera. Proposamenak, eskabide bakoitzari dagokionez, honako hauek zehaztu beharko ditu:

a) Ematea: onuradunaren identitatea, diruz lagundutako kanpoko errotazioa eta dirulaguntzaren zenbatekoa.

b) Ukatzea: eskatzailearen identitatea, dirulaguntzaren xede den kanpoko errotazioa eta ukatzeko arrazoia.

c) Artxiboa: eskatzailearen identitatea, eskaeraren xede den kanpoko errotazioa eta artxibatzeko arrazoia, atzera egindako, bikoiztutako edo oker aurkeztutako eskaerak direnean.

Organo kudeatzaileak txosten bat aurkeztuko du proposamenarekin batera, eta, bertan, adieraziko du onuradun gisa proposatutako pertsonak dirulaguntzak eskuratzeko eskatzen diren baldintzak betetzen dituztela, abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 21.3 artikulua arabera.

3.– Era berean, Batzordearen eskumena izango da sor daitezkeen gorabeherak aztertu eta aintzat hartzea, eta, horretarako, erabaki arrazoitu bidez ebatziko ditu oinarriak interpretatzeari eta betearazteari buruzko arazoak, eta haietan aurreikusi gabeko egoerak ordeztuko ditu, betiere objektibotasun- eta inpartzialtasun-irizpideen arabera eta indarrean dagoen legeriarekin bat etorritik.

4.– Dirulaguntza-prozeduran, behar diren neurriak hartuko dira eskabideen balorazioan edo prozeduraren ebazpenean parte hartzen duten pertsona guztien interes-gatazkak saihesteko, abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 8.5 artikulua arabera.

10. artikulua.– Ebazpena.

1.– Osasuneko eta Eraldaketa Digitaleko sailburuordearen ebazpen baten bidez amaituko da prozedura. Ebazpen horretan, gutxienez, 9.3 artikuluan adierazitako datuak jasoko dira, eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuz jakinaraziko da.

2.– Ebazpena argitaratzeko gehieneko epea hiru hilabetekoa izango da, eskabideak aurkezteko epea amaitu eta hurrengo egunetik aurrera.

Epe hori igaro eta ebazpenik argitaratu ez bada, eskabidea ezetsi egin dela ulertu beharko dute interesdunek.

3.– Ebazpenak ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, haren aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango diote Osasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

4.– Dirulaguntza emateko, kanpo errotazioaren ebaluazio positiboa beharko da.

Ebaluazioa negatiboa bada, dirulaguntza ezeztatu eta dagokion itzulketa egingo da.

11. artikulua.– Uko egitea.

1.– Dirulaguntzari uko egin nahi dioten onuradunek idazki bat aurkeztu beharko diote Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazioaren Zuzendaritzari, 5.2 artikuluan ezarritako bitartekoen bidez, hamar eguneko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

2.– Epe horretan dirulaguntzari uko egiten ez bazaio, dirulaguntza onartu egingo da, Euskal Autonomia Erkidegoaren Aurrekontu Orokorren kontura ematen diren dirulaguntzen bermeei eta horiek itzultzeari buruzko abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuaren 2.2.b) artikuluan xedatutakoa-ren arabera.

12. artikulua.– Onuradunen betebeharrak.

1.– Onuradunek agindu honetan eta legeko eta erregelamenduzko araudi aplikagarrian xedatutakoa bete beharko dute, eta, bereziki, honako hauek:

a) Diruz lagundutako prestakuntza-jarduerari buruzko edozein dokumentu edo hedapen-egintzatan dirulaguntza jaso dela adieraztea.

b) Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazioaren Zuzendaritzari baimena ematea prestakuntza-jardueratik eratorritako ondorioak hedapen eta komunikazio korporatiboko ekintzetarako erabil ditzan, bai eta horretarako antolatutako hedapen-ekitaldietan parte har dezan ere.

2.–Era berean, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 14. eta 42. artikuluetan eta Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2023ko otsailaren 13ko Aginduan ezarritako betebeharrak bete beharko dituzte (Agindua, 2023ko otsailaren 13koa, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontu orokorren kontura ematen diren laguntzen eta dirulaguntzen esparruan bai zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak bai dirulaguntzak itzultzeari buruzkoak betetzen direla egiaztatzeari buruzkoa), eta, bereziki, honako hauek:

a) Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazioaren Zuzendaritzari aldeztu aurreko baimena eskatzea dirulaguntza emateko hasierako baldintzetan edozein aldaketa egiteko.

b) Diruz lagundutako jardueraren xedea edo izaera nabarmen aldatzen duen edozein gorabeheraren berri ematea, eta Osasun Sailari laguntzea egiaztapen-, ikuskapen-, jarraipen- eta kontrol-prozeduretan.

c) Dirulaguntza eman den helbururako baino ez erabiltzea.

d) Kontrol Ekonomikoko Bulegoari eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiari eskatutako informazioa ematea.

e) Helburu bererako jasotako dirulaguntza oro aitortzea.

f) Eranskin honen 3. artikuluan ezarritako baldintzak betetzea.

13. artikulua.– Justifikazioa.

1.– Diruz lagundutako jarduera egin dela eta funtsak aplikatu direla egiaztatzeko, dokumentazio hau aurkeztu beharko zaio Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazioaren Zuzendaritzari:

a) Egindako gastuak deskribatzen dituen memoria ekonomikoa, gastu bakoitzaren banakapena barne.

Hala badagokio, diruz lagundutako jarduera finantzatu duten beste diru-sarrera eta dirulaguntza batzuen xehetasuna, zenbatekoa eta jatorria adierazita.

b) Gastuak justifikatzeko, fakturak eta aplikatzekoa den araudiaren arabera onargarria den froga-balio baliokidea duen beste edozein dokumentu aurkeztu beharko dira.

c) Ordainketak dagozkien ordainketa-frogagiriaren bidez justifikatu beharko dira – hala nola banku-ziurtagiriak edo -laburpenak, ordainagiriak, transferentziaren frogagiriak edo froga-balio baliokidea duten beste dokumentu batzuk –, modu frogagarrian egiaztatzeko fakturak benetan ordaindu direla (eskatzailearen izenean), aplikatu beharreko araudian ezarritakoaren arabera.

d) Egindako errotazioaren ebaluazio-txostena.

2.– Justifikazio-dokumentazioa hilabeteko epean aurkeztu beharko da, errotazioa amaitzen denetik aurrera, 20/2023 Legearen 32.4 artikuluan arabera.

Epe hori luzatu ahal izango da onuradunak epea amaitu baino lehen eskatzen badu. Osasun Sailburuordetza hasierako epearen erdia baino luzeagoa ez den luzapena eman ahal izango du, betiere hirugarrenen eskubideei kalterik egiten ez bazaie.

Epea igaro eta justifikaziorik aurkeztu ez bada, onuradunari eskatuko zaio hamabost eguneko epe luzaezinean aurkez dezala.

Justifikazioa ezarritako epeetan aurkezten ez bada, dirulaguntza itzuli beharra ekarriko du, baita 20/2023 Legean aurreikusitako gainerako erantzukizunak ere..

Epe gehigarrian aurkezteak ez du onuraduna salbuesten bidezkoak diren zehapenetatik.

14. artikulua.– Ordainketa.

1.– Dirulaguntza ordaindu ahal izateko, onuradunak inskribatuta egon beharko du Eusko Jaur-laritzako Ogasun eta Finantza Sailaren Hirugarrenen Erregistro Telematikoan.

Onuradunek bere banku-datuak kontsultatu, aldatu edo alta eman ahal izango dituzte esteka honetan.

2.– Dirulaguntza bi zatitan ordainduko da:

a) Lehenengo ordainketa (% 50): 11. artikuluan aurreikusitako epea igaro ondoren egingo da.

Ordainketa hori aurreratua izatea abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 9.4.j) artikuluan xedatutakoaren babesean dago, kanpo errotazioa hasi aurretik gastuei aurre egin behar izaten baitzaie maiz.

b) Bigarren ordainketa (% 50): 13.1 artikuluan adierazitako egiaztagiria aurkeztu ondoren egingo da.

3.– Egindako ordainketei aplikatuko zaizkie indarrean dagoen araudiaren arabera dagozkion zerga-atxikipeak.

4.– Dirulaguntza eskatzeko unean errotazioa egin izana justifikatu ezin izan duten onuradunek ebaluazio-txostena aurkeztu beharko dute amaitu ondoren.

Ebaluazio negatiboaren edo baimendutakoa baino iraupen laburragoko ebaluazioaren kasuan, bidegabe jasotako zenbatekoa itzuli beharko dute, dagozkion interesekin batera.

15. artikulua.– Ez-betetzeak.

1.– Osasun-prestakuntza espezializatuko plazari uko egiteak, Osasun-zientzietako espezialistak prestatzeko egoitzaren lan-harreman berezia arautzen duen urriaren 6ko 1146/2006 Errege Dekretuaren 12.etik 16.era bitarteko artikuluen arabera diziiplina-erantzukizuna dakarten faltak egiteak eta laguntzen onuradun diren egoiliarrek eranskin honetako 12.1 artikuluan ezarritako betebeharrak ez betetzeak egoitza-aldian zehar kanpoko txandaketak egiteko jasotako zenbateko guztiak itzultzea ekarriko dute.

2.– Itzulketa-kausei, behartuta dauden pertsonen, aplikatu beharreko prozedurari eta preskripzio-epeari dagokienez, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legearen III. tituluan xedatutakoa beteko da, bereziki 35. artikulutik 43.era bitartekoetan, bai eta Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2023ko otsailaren 13ko Aginduan xedatutakoa ere (Agindua, 2023ko otsailaren 13koa, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuarena, Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontu orokorren kontura ematen diren laguntzen eta dirulaguntzen esparruan bai zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak bai dirulaguntzak itzultzeari buruzkoak betetzen direla egiaztatzeari buruzkoa).

16. artikulua.— Datu pertsonalen babesaren arloko informazio-klausula.

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra), Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa eta datuen babesaren arloan indarrean dagoen araudia betez, honako hau jakinarazten da:

Tratamenduaren arduraduna:

Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazioaren Zuzendaritza.

Osasun Saila.

Tratamenduaren helburua:

Osasun Sailak iragarritako irakaskuntzarako eta garapen profesionalerako laguntzen eskubiak kudeatzea, izapidetzea, ematea eta jarraipena egitea.

Legitimazioa:

Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko, dirulaguntzak arautzen dituen araudiaren esparruan.

Hartzaileak:

Arloan eskumena duten administrazio publikoei komunikatu ahal izango zaizkie datu pertsonalak, legez aurreikusitako kasuetan.

Interesdunen eskubideak:

Datuen titularrek datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, datuen tratamendua mugatzeko eta datuen aurka egiteko eskubideak baliatu ahal izango dituzte, aplikatu beharreko araudian eta informazio gehigarrian zehazten den moduan.

II. ERANSKINA

OSASUN-PRESTAKUNTZA ESPEZIALIZATUKO PRESTAKUNTZAN DAUDEN LANGILEEN
KANPO-ERROTAZIOETARAKO DIRULAGUNTZA-ESKABIDEA

1.– ESKATZAILEAREN DATUAK.

Dokumentu mota: ☐ NAN ☐ AIZ ☐ Pasaportea

Dokumentu-zenbakia: _____

Izena: _____

Lehen abizena: _____

Bigarren abizena: _____

Erroldatze-udalerria: _____

Erroldatze-probintzia / Lurralde Historikoa: _____

Telefonoa: _____

Posta elektronikoa: _____

Komunikazio-hizkuntza: ☐ Euskara ☐ Gaztelania

2.– EGOITZARI BURUZKO DATUAK.

Espezialitatea: _____

Jatorrizko zentroa: _____

Irakaskuntza-unitatea: _____

Irakaskuntza-batzordea: _____

Egoitzaren hasiera-data: ____ / ____ / ____

Egungo egoitza-urtea: ☐ R1 ☐ R2 ☐ R3 ☐ R4 ☐ R5

Egoitzako espedientearen batez besteko nota: _____

3.– KANPO-ERROTAZIOARI BURUZKO DATUAK.

Kanpo-errotazioaren izena: _____

Errotazioa egingo den egoitza-urtea: ☐ R1 ☐ R2 ☐ R3 ☐ R4 ☐ R5

Destinoko zentroa: _____

Destinoko hiria: _____

Destinoko herrialdea: _____

Hasiera-data: ____ / ____ / ____

Amaiera-data: ____ / ____ / ____

Errotazioaren egoera: ☐ Hasi gabe ☐ Abian ☐ Amaituta

4.– ONARTUA IZATEKO BETEKIZUNAK.

Eskatzaileak erantzukizunez adierazten du honako baldintza hauek betetzen dituela eskaera onartzeko:

☐ Osasun Zientzietako espezialista gisa prestatzen ari dela egoitza-sistemaren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko zentro egiaztatu batean.☐ Azken urteko ebaluazioan, kalifikazio positiboa lortu duela.☐ Kanpo-errotazioa 2026. urtean hasiko dela.☐ Egoitza-ikasturte berean, beste kanpo-errotazio baterako laguntzarik jaso ez duela.☐ 2025. urteari dagokion gogobetetze-inkesta bete duela.☐ Dirulaguntzen onuradun izateko baldintza eragozten duten inguruabarretako batean ere ez dagoela.

5.– ERROTAZIOAREN EREMU ESTRATEGIKOA.

Adierazi, hala badagokio, kanpo-errotazioarekin lotutako eremu estrategikoa:

- ☐ Osasun-kudeaketa eta asistentzia-plangintza.
- ☐ Osasun publikoa.
- ☐ Zainketa aringarriak eta bizitzaren amaierako arreta.
- ☐ Familia- eta komunitate-medikuntza.
- ☐ Osasun mentala.
- ☐ Suizidioaren prebentzioa.
- ☐ Euskadiko Plan Onkologikoa 2024-2030.
- ☐ Gaixotasun neurodegeneratiboak.
- ☐ Gaixotasun arraroak.
- ☐ Generoa eta osasuna.
- ☐ Gaixotasun kardiobaskularrak.
- ☐ Zahartzea eta kronikotasuna.
- ☐ Bioetika.
- ☐ Beste batzuk.

6.– ERROTAZIOAREN GASTUAK.

Zenbatekoak betetzea:

Aurreikusitako zenbatekoa, errotazioa egin ez bada.

Benetako zenbatekoa, errotazioa dagoeneko egin bada.

Aurreikusitako eta benetako zenbatekoa, errotazioa abian bada.

Kontzeptua	Aurreikusitako zenbatekoa (euro)	Benetako zenbatekoa (euro)
Joan-etorria		
Ostatua		
Destinoko zentroan izena ematea edo sartzea		
Guztira		

7.– BESTE LAGUNTZA EDO DIRULAGUNTZA BATZUK.

Kanpo-errotazio bererako beste laguntza batzuk eskatu edo jaso dituzu? ☐ Bai ☐ Ez

Laguntza eman edo deialdia egin duen erakundea	Eskatutako edo emandako zenbatekoa (euro)	Egoera
		☐ Eskatuta ☐ Eman ☐ Ebazteke

8.– AURKEZTEN DEN DOKUMENTAZIOA.

8.1.– Errotazioa baimentzeko dokumentazioa.

☐ Kanpo-errotazioa baimentzeko ebazpena.

Baimentzeko ebazpenik oraindik ez badago:

☐ Tutore nagusiaren proposamena, errotazioaren helburuak, iraupena eta memoria jasota.

☐ Jatorrizko irakaskuntza-batzordearen aldeko txostena.

☐ Jatorrizko zentroko gerentziaren konpromisoa, ordainsariak mantentzekoa.

☐ Helburuko irakaskuntza-batzordearen aldeko txostena edo helburuko zentroaren onarpen-gutuna.

8.2.– Dokumentazio ekonomikoa.

Errotazioa egin ez bada:

☐ Aurreikusitako gastuen aurrekontu xehatua, III. Eranskineko ereduaren arabera.

Errotazioa dagoeneko egin bada:

☐ Egindako gastuen zerrenda xehatua, III. Eranskineko ereduaren arabera.

☐ Gastuaren egiaztagiria.

☐ Ordainketaren egiaztagiria.

8.3.– Errotazioaren ebaluazio-txostena.

☐ Errotazioaren ebaluazio-txostena, halakorik badago.

9.– ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA.

Eskatzaileak erantzukizunpean adierazten du:

☐ Eskabidean jasotako datuak egiazkoak direla.

☐ Helburu bererako eskatutako edo jasotako laguntzak jakinarazi dituela.

☐ Ez duela itzultzeko betebeharririk egin gabe.

☐ Ez duela zigor penalik edo administratiborik jaso dirulaguntzak edo laguntza publikoak lortzeko eskubidea galtzearekin.

☐ Ez dagoela dirulaguntzen onuradun izateko debeku-egoeretan, sexuagatiko diskriminazioaren ondoriozkoetan barne.

☐ Ez dagoela ezinduta kanpo-errotazioari behar bezala eskaintzea eragozten dion lan ordaindurik edo bateraezina den bestelako okupaziorik izateagatik.

☐ Dirulaguntza indarraldian dagoen bitartean, betekizunak betetzen jarraituko duela eta edozein aldaketa garrantzitsu jakinaraziko duela.

☐ Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egiaztatzeko baimena ematen duela, berariazko aurkakotasunik adierazi ezean.

10.– DATUEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIOA.

Datuen babesaren arloan indarreko araudiaren arabera, alderdi hauen berri ematen zaio eskatzaileari: Tratamenduaren arduraduna: Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazio Zuzendaritza.

Tratamenduaren helburua: eskabideak kudeatzea, eta dirulaguntzak izapidetzea, ematea, justifikatzea, jarraipena egitea eta kontrolatzea.

Legitimazioa: interes publikoaren aldeko eginkizun bat betetzea edo botere publikoak baliatzea, dirulaguntzak arautzen dituen araudiaren esparruan.

Hartzaileak: arlo honetan eskumena duten administrazio publikoak, lege aurreikusitako kasuetan.

Eskubideak: datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, tratamendua mugatzeko eta aurka egiteko eskubideak, aplikatu beharreko araudian ezarritako baldintzetan.

Informazio gehiago:

<https://www.euskadi.eus>

III. ERANSKINA
EGINDAKO GASTUEN ZERRENDAXEHATUA

Eskatzaileak zerrenda hau bete beharko du kanpo-errotazioari dagozkion gastuak aitortzen dituenean. Gastuaren eta ordainketaren egiaztagiriak identifikatzea benetan egindako gastuei dagokienez baino ez da beharrezkoa izango.

Partida	Kontzeptua	Aurreikusitako zenbatekoa (euro)	Benetako zenbatekoa (euro)	Gastuaren ordainagiriaren izena Benetako gastuetarako soilik	Gastuaren ordainagiriaren izena Benetako gastuetarako soilik
Joan-etorria / Ostatua / Destinoko zentroan izena ematea edo sartzea					
Joan-etorria / Ostatua / Destinoko zentroan izena ematea edo sartzea					
Joan-etorria / Ostatua / Destinoko zentroan izena ematea edo sartzea					
Joan-etorria / Ostatua / Destinoko zentroan izena ematea edo sartzea					
Guztira					